1

國立臺中教育大學因應嚴重特殊傳染性肺炎

防疫事務研商會議紀錄

 開會時間：110年 9月 10日(星期五)下午 2時

 開會地點：行政樓 2樓 A213會議室

 主持人：侯副校長禎塘                                  紀錄：江立琦

 出席者：如簽到名冊

壹、主席致詞：(略)

貳、防疫工作報告:

請各一級單位針對目前及未來因應開學防疫業務辦理情形以及需研商事

項提出簡要說明。

   一、教務處報告：(略)

     決議：

         (一)各項防疫工作皆依教育部及中央流行疫情指揮中心防疫規範動態調

整，教務處規劃 10 月 11 日前皆先採取遠距線上教學，請相關配套措

施規劃後公告週知。

        (二)部分課程若能在符合教育部防疫規範下需進行實體課程，則請專案處

理。

   二、學生事務處報告：(略)

     決議：相關準備工作請確認後儘快公告週知。

   三、總務處報告：(略)

     決議：境外學生來臺，隔離期間安排學人會館居住，請總務處與學務處聯繫

協調人數與房間數量。

   四、國際及兩岸事務暨研究發展處報告：(略)

     決議：有關境外學位生因各國辦理簽證時間差異性較大，導致入境時間超過

學期三分之一，以及學雜費繳交時間與本學期是否可再採行線上授課

等相關彈性措施請再專簽會辦教務處請校長核定。

   五、進修推廣部報告：(略)

     決議：進修推廣部實體課程學員於英才校區電梯因門禁管制，仍請再規劃其

他進出管理方式。

   六、圖書館報告：(略)

   七、師資培育暨就業輔導處報告：(略)

2

     決議：

         (一)防疫物資所需經費部分可再盤點專簽處理。

         (二)各類實習課程請整理可行替代模式提供授課老師參考。

   八、計算機與網路中心報告：(略)

   九、通識教育中心報告：(略)

     決議：

         (一)相關建議修正課程選課人數上限部分請教務處研議辦理。

         (二)防疫物資所需經費部分可再盤點專簽處理。大班教學所需隔板請教務

處了解其他學校作法，可專簽申請經費採購。

   十、人事室報告：(略)

     決議：進行實體課之後，開放求真樓入口供學生進出，該出入口由校內單位

排班輪值進行防疫管制，相關輪值方式由人事室規劃。

   十一、主計室報告：(略)

     決議：有關申請教育部防疫經費補助所購置物資，請學務處清點及研擬具體

發放措施公告

   十二、特殊教育中心報告：(略)

     決議：請學務處斟酌採購透明口罩。

   十三、教育學院報告：(略)

     決議：系所若於聯繫新生遠距教學上有需辦理班級批次電子郵件申請部分，

請計網中心協助。

   十四、人文學院報告：(略)

     決議：請教務處協助整理實體與線上混合教學模式實施方式提供予教師參

考。

   十五、理學院報告：(略)

   十六、管理學院報告：(略)

     決議：學生中午用餐部分請教務處跟系所可擇定教室，在遵守各項防疫措施

情形之下開放讓學生使用。

參、其他事項：

主席決議：

         (一)學生代表所提宿舍開放時間以及全校線上課程連結彙整，分別請學務

處以及教務處確認後公告週知。

         (二)有關修正課程選課人數上限部分請教務處研議辦理。

      (三)有關各單位反映防疫物資採購急需校內專款專用經費支應，依據目前

3

教育部大專校院因應嚴重特殊傳染性肺炎影響衝擊補助計畫係由學

務處彙整辦理，依循往例職安組彙辦公共空間及職員部分所需防疫物

資需求，擬簽請校長核示後續辦理預算經費動支事宜。

肆、臨時動議：無。

伍、散會：下午 3時 50分。